
Lausuntopalvelu.fi 1/3

VR Group

Lausunto

28.05.2021 Y 37170/043/21

Asia:  VN/12442/2021

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta laeiksi tartuntatautilain 
väliaikaisesta muuttamisesta ja rikoslain 44 väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleishuomiot hallituksen esityksestä?

VR-Yhtymä Oy (VR) kiittää mahdollisuudesta lausua otsikkokentässä mainitussa asiassa ja lausuu siitä 
seuraavaa:

Hallituksen esityksessä esitetään, että matkustajien testauksella ja karanteenilla voidaan torjua 
covid-19-tartuntojen leviämistä ja edistää terveysturvallisuutta rajat ylittävässä liikenteessä. 

VR pitää tarkoituksenmukaisena esitettyä mallia, jossa esitetään maahantulon sujuvoittamista 
ennakkotodistuksen avulla samalla kun varaudutaan kasvaviin matkustajamääriin rajaliikenteessä. 
VR:n näkemyksen mukaan vastaava toimintatapa tulisi ottaa käyttöön myös Suomen ja Venäjän 
välisessä rautateitse tapahtuvassa matkustajaliikenteessä. Suomen ja Venäjän välinen 
matkustajajunaliikenne on ollut keskeytettynä maaliskuusta 2020 alkaen. 

VR toteaa lisäksi, että selkeä ja kaikille liikennemuodoille yhtenäinen toimintamalli sekä riittävä 
tiedotus maahantuloon liittyvistä säädöksistä edesauttavat matkustuksen käynnistymistä. 

Suomen ja Venäjän välisen junaliikenteen osalta VR nostaa esiin, että junaliikenteessä lain 
tartuntatautilain väliaikaisesta muuttamisesta pykälän 16 a mukaisten todistusten tarkastukset tulisi 
suorittaa junassa matkan aikana eivätkä ne saa aiheuttaa viiveitä aikataulunmukaiselle 
liikennöinnille. Tämä edellyttää myös asianmukaista tarkastushenkilöstön resursointia. Ulkorajalla 
todistukset tarkastaisi VR:n saaman tiedon mukaan RVL osana maahantulotarkastuksia. VR on 
liikennöitsijänä valmis toimimaan THL:n suositusten mukaan ja edellyttämään sekä tarkistamaan 
muiden liikennöitsijöiden tapaan todistukset etukäteen Pietarin päässä Allegro-junan osalta. 
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VR pyytää oikaisemaan hallituksen esityksessä Rautatieliikennettä kuvaavaa kohtaa seuraavasti: 
Allegro-junaa ei operoi Karelian Trains. Liikennöinnistä vastaavat yhdessä VR Suomessa ja OAO RZD 
Venäjällä. Karelian Trains on junakaluston omistaja. 

Hallituksen esityksen pykälässä 16 c todetaan, että edellä 16 a §:n 1 momentissa tarkoitettua 
todistusta tai 16 b §:ssä tarkoitettua covid-19-testiä ei edellytetä kuljetus- ja logistiikka-alalla 
toimivilta matkustaja- ja tavaraliikenteen kuljettajilta, alusten, ilma-alusten tai junien miehistöiltä 
heidän työtehtävissään eikä vaihtomiehistöiltä heidän siirtyessä työtehtäviin tai työtehtävistä. VR 
pitää edellä mainittua poikkeusta erittäin tarpeellisena Suomen ja Venäjän välisen junaliikenteen 
(matkustaja- ja tavaraliikenne) sekä maanteitse tapahtuvan tavaraliikenteen osalta. 

VR haluaa kuitenkin kiinnittää huomiota pykälään 6 d, jossa vapautetaan maahan saapumisen 
jälkeen tehtävästä covid-19-testauksesta ainoastaan diplomaattista koskemattomuutta nauttivat 
henkilöt. Suomen ja Venäjän välisen matkustaja- ja tavaraliikenteen sujuvuuden osalta on tärkeää, 
että vapautus ulotetaan koskemaan myös kuljetus- ja logistiikka-alalla toimivia kuljettajia ja junien 
miehistöjä ml. konduktöörit. Tällä hetkellä THL:n antamassa terveysohjeistuksessa vapautus koskee 
ainoastaan logistiikan, eli tavaraliikenteen miehistöä, mikä asettaa matkustajajunaliikenteen 
konduktöörit eriarvoiseen asemaan.

Mahdollisuus esittää maahantulon yhteydessä esitettävät todistukset myös englannin kielellä tai 
oikeaksi todistettuna käännöksenä helpottavat matkustajien todistusten hakuprosessia 
kotimaissaan. 

Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri on syksyllä 2020 aloittanut Finentry-palvelun kehittämisen. 
Finentry on digitaalinen palvelukokonaisuus, joka mahdollistaa matkustajien informoinnin, 
matkustajan tietojen keräämisen, testiajanvarauksen tekemisen sekä testin toteutumisen 
seurannan. Finentry-palvelun ohjeistusta tullaan käyttämään Venäjän liikenteen junissa ja 
ohjeistamaan matkustajia vahvasti sen käyttöön. 

VR suhtautuu myönteisesti ehdotukseen digitaalisesta vihreästä todistuksesta, jolla helpotetaan 
kansalaisten turvallista vapaata liikkuvuutta EU-alueella ja mahdollistetaan turvallinen matkailu. 
Tavoitteeksi on asetettu, että myös kolmansissa maissa myönnetyt yhteensopivat todistukset on 
mahdollista lisätä samaan järjestelmään. VR tukee tätä tavoitetta ja digitaalista työkalua, joka 
toteutuessaan korvaisi nyt käytössä olevan ennakkotodistuksen ja edistäisi osaltaan Suomen ja 
Venäjän välisen matkustajaliikenteen elpymistä sen käynnistyessä uudelleen. Lisäksi tulisi linjata, 
mitkä 3. maissa annetut koronarokotukset hyväksytään matkustuksen edellyttämiseksi EU:n 
alueelle. 

VR-Yhtymä Oy
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Ovatko toimenpiteet riittäviä matkailun terveysturvallisuuden takaamiseksi?

-

Ovatko ehdotetut toimenpiteet välttämättömiä tartuntataudin leviämisen estämiseksi Suomessa ja 
terveysturvallisuuden lisäämiseksi rajat ylittävässä liikenteessä?

-

 Mille rajanylityspisteille terveydenhuollon henkilökuntaa on resursoitu? (nimet)

 Millä aikavälillä terveysviranomaisia on em. rajanylityspisteillä paikalla tällä hetkellä? (tuntia/vrk)

 Kuinka paljon terveydenhuollon henkilöresurssia rajanylityspisteille oli huhtikuussa 2021 
resursoitu henkilötyövuosina?

-

Miltä toimenpide-ehdotukset vaikuttavat Suomen terveydenhuollon kapasiteetin riittävyyden 
näkökulmasta?

-

Mitä mahdollisuuksia ja ratkaisuvaihtoja on käytettävissä organisaatiossanne tai alueellanne ehdotettujen 
säännösten toimeenpanoon liittyen?

-

Onko esityksessä määritelty tarkoituksenmukaisesti ja perustellusti ne henkilöryhmät, joihin väliaikaisia 
säännöksiä ei sovellettaisi?

-

Lähdetluoma Tanja
VR Group


